At quam mansuetus admodum, et Servatoris no-
mine quam dignus sit vide; post omnes enim sor-
tem suam accipit, quam nec ipse quidem **495**
vindicare, verum filii Israel ei tribuerunt. Præ-
sertim vero cum Caleb ipso cum servatus imprimis
sortem suam acceperit. Is autem qui eos intro-
duxit, qui distribuit, omnium denique princeps
postremo accipiat. Quo videlicet revera omnium
primus fieret. Non enim temere pronuntiatum
est : « Submitte te coram Domino, et comparabis
gratiam⁴¹. » Illud item : « Ducem te constitu-
erunt, ne efferaris : igitur, gere te inter eos tanquam
uni eorum similem⁴². » Partem porro suam nactus
ædificiis locum quem sortitus est ornavit, quo
sortem divina portione dignam efficeret. Quin et
omnis verus, populus vero Josue locum habitandi
secum concedit. Quem ubi accepit, ædificat, et
exornat, melioremque reddit.

Et Amorrhæus sustinuit habitare in Elom, et in
Salomin, et aggravata est manus Ephraim super
eos [XX, 47].

Amorrhæus sonat loquax, aut irritator. Constat
vero plures hominum de tenebrarum principibus
verba quam de Deo facere. Qui quidem eum irri-
tare audent etiam. Qui etiam habitare volunt in
locis arietatis, quod Elom significat (47). Et in pa-
catis quod significat Salem, cum per Amorrhæos

³⁷ Ephes. i, 11, 12. ³⁸ Coloss. i, 12. ³⁹ Deut. xxxii, 8. ⁴⁰ Hebr. xii, 22. ⁴¹ Eccli. iii, 20. ⁴² Eccli. xxxii, 1.

NOTÆ.

(45) Ἐλῶμ. Αἱ αὐτ. καὶ ὁ Προκόπ. ἐν τῷ ὑπο-
μνήμ.
(46) Ἰσ. κεκρωμένοις, ἀπὸ τοῦ κρίζω.

(47) Structis nimirum ædificiis cum insignibus
columnis. Κριδὸν enim architecti Corinthiæ colum-
næ partem vocant.

mali spiritus designentur. Quoniam vero vocabulo *A* *sustinuit* usus est, quod laborem innuit, causam subintulit, inquires: « Et ingravata est manus Ephraim eis. » Nam actiones honestæ molestæ admodum malis sunt spiritibus, in hoc ut nobis molesti esse possint intentis, et vectigales quantumvis validos faciunt.

Et accesserunt principes familiarum filiorum Levi, etc. Isti Dei hæreditate sunt contenti, decimasque terræ, nec non aliorum omnium percipiunt. Oportuit vero hos etiam sortibus collata dividere, ac æqualitatem partium quidem eandem erga omnes in divisione servari, partim vero pro dignitate, sortibus ad divinum iudicium ab ipsius magistris relatis, primatibus principes quoque partes exhibebantur, atque aliis deinceps. Quemadmodum in Numeris etiam ordine quodam circa tentorium castra disponebant Caath, Gerson, et Merari filii.

Jam vero operæ pretium est perpendere sortium inæqualem æqualitatem proportionemque, sacerdotum item, aliorumque cum tribubus permissionem. Nam cum quatuor cæli regiones sint, juxtaque eas tribus distinctæ, orientales ac primas sortitur Caath, ubi primas quoque fert Juda omnium tribuum honoratissima, quæque in terra sancta citra sortem a Josue primo portionem accepit. Secundam vero orientis partem Gerson est sortitus, quo utique Caath non cunctum occuparet orientem, verum commutatio quædam ordinum Leviticorum et Israeliticorum esset. Nam si totum orientem Caath accepisset, injuria reliquis fuisset facta. Itaque divina justitia sortes gubernante orientales tribus Judam, Isachar, Zabulon, Caath, Gerson, Merari primi Levi filii sortiuntur. Eos vero qui ab Africo sunt Ruben, Simeon et Gad filii Caath, a secundo Simeonis loco. A primo vero Merari partem Ruben. Rursus Merari tertiam orientis tribum Zabulon, quemadmodum est in Numeris. Quo divina justitia mystice futuram sequentis sæculi per sortes divisionem indicat. Rursus ex iis qui juxta mare sunt Ephraim, Benjamin et Manasse secundam Caath sortitur Benjamin. Reliqui vero Caath familia Ephraim. Deinde dimidiam tribum Manasse, ejus quæ in terra sancta est. Porro Gerson reliquum tribus Manasse dimidium. Quoniam vero loca Israelis septentrionalia sacerdotalibus ordinibus quoque honorari oportuit, ne posterioribus ordinibus septentrionalibus, Dan, Nephthalim, Azer fraus fieret, reliqui filii Caath, non filii sacerdotis primam et digniorem septentrionalium tribuum Dan acceperunt. Alteram vero, Aser, Gerson. Qui tertiam item Nephthalim est adeptus. Quod si vero narrationis varietas mentem ac memoriam superat, quid de futura rerum dispositione seu administratione est dicendum?